Scena secunda

Nepiophylax, Philopompus, Archilochus, Menippus, Irus,
Logodaedalus, Hippobates, Codrus, Cenchrias

Nepiophylax milites conscribit et ad pugnam erudit; quos Philopompus vano rumore, tanquam hostis adventet, terret, ut armis proiectis diffugiant. ipse spolia colligit.

Nep.	Ad arma, ad arma, si quibus patriae salus Regisque cordi. nomen intrepide suum Quemvis profari nostra maiestas iubet.	
Philo.	Omitte titulos regios, gravitas tua Contenta poterit esse plebeio probro.	335
Nep.	Quid vilitas contempta sic magnum Ducem? Debetur hic nobis honor, Regis vicem Dum fungimur. Strategus armatus levis Tibi res videtur?	
Philo.	arma sed quando indues?	
Nep.	Quod pene fueram oblitus. huc ensems ocyus Clypeumque et hastam.	340
Philo.	propero velocissime.	
Nep.	Dii Deaque pessimo mactent malo. I, curre, propera, moneo.	
Philo.	iussus non moror.	
Nep.	Iam curro. sic ludibrio imperium meum Patiar haberi? nemo se associat mihi? Nemone erit, qui Persei auspiciis sequi	345

- Volet hoc Stratego? ignavus ac faedus pudor.
Adeone concidere fracti animi omnium?
- Philo. En arma, clypeum; baltheo nudum latus
Praecinge, dextra concute hastam.
- Nep. sic iuvat. 350
- Philo. O militem superbum!
- Nep. an egregius satis?
- Philo. Certare nolit ipse bellorum Pater.
- Nep. Cur infrequentes milites stipant Ducem?
- Philo. Rauco citabo tympano, haud fuerit mora,
Quin magna parte confluat ab omni cohors. 355
- Nep. Properate, adeste. ad arma iam dudum voco.
- Arch. Quis stentor iste? quod malum quaerit sibi?
- Nep. Ego maximi sum Regis audacissimus,
Fortissimus Strategus. hoc telo cade,
Quod tam proterve claritudo sit tibi 360
Derisa nostra.
- Arch. non cado.
- Nep. ferrum expedi,
Miles, trucida, iussa si spernit Ducis.
- Arch. Nomen daturus militiae fueram, nisi
Perimere malles.
- Nep. mittite ac libro addite.
- Arch. Vocor Archilochus.
- Nep. Archilogus.
- Arch. Archilochus.
- Nep. Cocus. 365
Archicocus. omen haud malum.
- Arch. Archilochus vocor.
- Nep. Bene est. quod autem munus aut qualis gradus?
- Arch. Divinus ego poëta, per septem dies
Plerumque versus arte composui duos,
Agiles, rotundos.
- Philo. instar effaetae suis 370
Aut saltitantis hirci.
- Arch. enimvero mihi
Rivo perennis vena Castalidum fluit.
- Philo. Cur arma vates sumis?
- Arch. ah! curta est nimis
Domi supellex, horrida impellit fames.
- Men. Iuva, Stratege, quaeso.
- Nep. quid saevi accidit? 375
- Men. Horret animus referre nec constat sibi.
O triste monstrum! mulier evulsit mihi
Barbam fere omnem et crine nudavit caput.
- Nep. Cur passus istud?